Уникальный идентификатор дела
№92МS0008-01-2024-003185-50
 Дело № 5-790/8/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

14 ноября 2024 года                                                                          город Севастополь

Мировой судья судебного участка № 8 Гагаринского судебного района города Севастополя Егорова А.С. (299014, г. Севастополь, ул. Правды, д.10), с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Жицких А.О., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОСР ДПС ГИБДД УМВД России по г.Севастополю, в отношении:
Жицких Алексея Олеговича, «данные изъяты», привлеченного к административной ответственности по ч. 2 ст.12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
сведения о привлечении к административной ответственности за совершение административных правонарушений, предусмотренных главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют,
по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

Жицких А.О. в нарушении ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не уплатил до 30 октября 2024 года включительно, административный штраф в размере 800 руб., назначенный постановлением по делу об административном правонарушении №18810392242000031562 от 20 августа 2024 года (вступившим в законную силу 31 августа 2024 года), чем по месту своего жительства 31 октября 2024 года в 00 часов 01 минуту совершил административное правонарушение ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, от услуг защитника отказался, пояснив, что отказ от услуг защитника является добровольным, от его материального положения не зависит. После разъяснения прав и обязанностей, в том числе положений ст.51 Конституции России, будучи предупрежденным о возможности не свидетельствовать против себя, Жицких А.О. свою вину в совершении правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, просил назначить минимальное наказание, предусмотренное действующим законодательством.
Анализ доказательств настоящего дела исследованных в судебном заседании и оцененных мировым судьей в их совокупности свидетельствует, что вина Жицких А.О. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, объективно подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении 92 СП № 037006 от 08 ноября 2024 года, где уполномоченным должностным лицом изложены данные указывающие на наличие события и состава совершенного административного правонарушения;
- копией постановления по делу об административном правонарушении №18810392242000031562 от 20 августа 2024 года, из которой следует, что Жицких А.О. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.37 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 800 руб.. Названное постановление должностного лица не было обжаловано и в соответствии с положениями статей 30.3, 31.1 КоАП РФ и правовой позицией, выраженной в пункте 29.1 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24 марта 2005 года № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», вступило в законную силу 31 августа 2024 года. Отсрочка (рассрочка) исполнения постановления о наложении административного штрафа не предоставлялись;
- списком административных правонарушений, из которого усматривается, что вышеуказанный штраф не оплачен.
В этой связи названные действия (бездействие) Жицких А.О. мировой судья квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплату административного штрафа в установленный срок и считает его вину в совершении данного правонарушения полностью доказанной.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья учитывает признание своей вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судьей не установлено.
Решая вопрос о виде и мере наказания, учитывая цели административного наказания, характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировой судья пришел к убеждению о возможности назначения указанному лицу административного наказания в виде штрафа, предусмотренного санкции рассматриваемой статьи.
Руководствуясь статьями 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Жицких Алексея Олеговича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1600 руб., который следует перечислить на следующие реквизиты:
«Получатель: УФК по г. Севастополю (Управление обеспечения деятельности мировых судей города Севастополя, л/с 04742D49800), номер счета получателя средств: 03100643000000017400, ИНН 9204550954, КПП 920401001, Код ОКТМО 67312000, банк получателя средств: Отделение Севастополь Банка России//УФК по г. Севастополю г.Севастополь, БИК ТОФК 016711001, ЕКС 40102810045370000056,                                                           КБК 84611601203019000140, УИН 0410727932962970504981922».
Квитанцию об уплате административного штрафа следует представить в адрес мирового судьи судебного участка № 8 Гагаринского судебного района города Севастополя (г.Севастополь, ул. Правды, д. 10, каб. 26).
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Неуплата административного штрафа в установленный законом срок влечет административную ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью судебного участка № 8 Гагаринского судебного района города Севастополя в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья –